
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

20.05.2024                                                                                                 №11 -АГ    

Про підсумки проведення  

Тижня безпеки дорожнього руху 

         

На виконання Плану заходів щодо реалізації Стратегії підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху в Україні на період до 2024 року, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2020 року №1360-р, 

постанови Кабінету Міністрів України від 21.12.2020 № 1287 «Про 

затвердження Державної програми підвищення рівня безпеки дорожнього руху 

в Україні на період до 2024 року» та у рамках реалізації заходів Другого 

Десятиліття дій з безпеки дорожнього руху 2021-2030 у світі, відповідно до 

листів Міністерства охорони здоров’я України від 19.03.2024 №329, 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної (військової) 

адміністрації від 29.04.2024 №01-33/2063, наказу Первомайського міського 

відділу освіти від 02.05.2024 №72 «Про організацію та проведення Тижня 

безпеки дорожнього руху», наказу по ліцею від 03.05.2024 №9-АГ «Про 

організацію та проведення тижня безпеки дорожнього руху» з метою 

попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму, пропаганди 

правил дорожнього руху серед здобувачів освіти, підвищення рівня 

інформаційно-просвітницької роботи в ліцеї з 13.05 по 19.05.2024  року 

проходив Тиждень безпеки дорожнього руху.  

З метою попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму 

класними керівниками проведено: 

-  години спілкування  «Безпека на дорогах», «Розумники й розумниці знають 

мову вулиці», «Вивчай і знай правила дорожнього руху», «Мій друг 

Світлофорчик», «Незнайко просить допомоги»; 



- бесіди «Обов’язки пішохода», «Основні правила поведінки дитини на вулиці, 

дорозі»,  «Вулиця та її правила»; 

- вікторини «Дорожня грамота», «А чи знаєте ви…?», «Мова вулиць і доріг»; 

- перегляд мультфільмів, відеороликів, презентацій «Робокар Поллі», 

«Зупинись, дорога», «Правила розумного пішохода». 

- онлайн розважальна гра  «Мій друг – безпечний рух», «Дозволено-

недозволено»; 

- онлайн тематичні відео екскурсії для дітей старшого віку «Вулиця», 

«Проїжджа частина дороги»; 

- Перегляд національного онлайн-уроку «Безпечна дорога додому» з основ 

безпеки дорожнього руху та попередження травматизму внаслідок дорожньо-

транспортних пригод в рамках національного проєкту «Безпечна країна». 

Під час проведення вищезгаданих заходів діти повторили, узагальнили та 

систематизували знання про правила дорожнього руху та дорожні знаки, 

навчилися застосовувати свої знання в певних життєвих ситуаціях, продовжили 

розвивати увагу, спостережливість, логічне мислення, мову, пам’ять, уміння 

орієнтуватися на вулицях за допомогою дорожніх знаків. 

Вся робота протягом тижня була спрямована на підвищення 

поінформованості учасників навчального процесу про негативні наслідки 

дорожньо-транспортних пригод та стимулювання дій, спрямованих на усунення 

основних факторів ризику дорожньо-транспортного травматизму. 

Виходячи з вищевказаного, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати, що Тиждень безпеки дорожнього руху проведено на належному 

рівні. 

2. Заступнику директора з НВР Олександру АЛЕКСАНДРОВУ: 

2.1. Забезпечувати у ліцеї систему виховної роботи щодо активізації форм 

роботи з безпеки дорожнього руху та усіх видів дитячого травматизму.  

Протягом 2024/2025 навчального року 



3. Класним керівникам 1-11-х класів: 

3.1. Постійно проводити цілеспрямовану роботу щодо формування у здобувачів 

освіти безпечних навичок поведінки на вулично-дорожній мережі, дбайливого 

відношення до власної безпеки та безпеки оточуючих, виховання свідомого 

ставлення до неухильного виконання правил дорожнього руху; 

Протягом 2024/2025 навчального року 

3.2. Вжити заходів для активізації профілактичної, роз’яснювальної 

роботи щодо запобігання травмуванню учасників освітнього процесу  на 

дорогах, забезпечити широке залучення батьків та громадськості до пропаганди 

безпечної поведінки на вулично-дорожній мережі. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                             Оксана СТОЦЬКА 

 

З наказом від 20.05.2024 №11-АГ ознайомлені: 

Ковалик О.Б.                  Садовська Т.С.                       Крюкова А.М.               

Непочатова Л.В.            Ільїнська О.В.                        Горбань О.Ю.                                                   

Александров О.Г.          Філатова С.М.                        Гончарова Т.М.                     

Дідур О.С.                      Охотникова С.М.                   Бондар В.Г.                                              

Чубукіна І.О.                  Ольшанська І.В.                    Біда О.С.                                 

Кур’янова  С.О.             Александрова Л.П.                Зима С.В.                        

Рачинський П.О.            Луць Л.Л.                               Алейник Т.Є.                 

Куроп’ятник О.О.           Іванова Я.С.                          Михасько Л.П.              

Бордунова Н.Ю.             Луценко Т.В.                         Задорожня Л.Г.              

Леонідова Л.П.               Горбань О.Ю.



 

 


